Cettransy
amruuiumtiKUiaiAfi* ot ruunmi i,

Ofício nfi 1.210/2015 - Presidência

Ao Senhor

Welton de Farias Fogaça

Secretário de Assuntos Jurídicos

Município de Cascavel

- v <- 'O .

MUNicIrio m

CASCAVEL

Cascavel, 21 de dezembro de 2015

Assunto: Indicação ns 1.169/2015 - Vereador Alécio Espínola

Senhor Secretário,

Em resposta à Indicação retrocitada, para instalação de semáforo nos
cruzamentos da Xavantes com Bororós; Xavantes com Públio Pimentel; Tito Mufatto com
Apinajés, informamos que aequipe de técnicos esteve nos locais fazendo levantamento de
dados einformações, para averiguar apossibilidade de implantação da sinalização requerida,
no entanto, foi apurado que nenhuma das interseções apresenta o fluxo de veículos
considerado suficiente para receber o semáforo, conforme instruções do manual do
CONTRAN.

Não obstante, a Divisão de Engenharia fará estudos para alternativas de
sinalização com objetivo de melhorar as condições de segurança nos endereços.

Av. Assunção. 1757 - CEP 85.805-030

Atenciosamente,

esidente

ECEBIDO

^ááça (O. "6
«•ROdtóRAOORlA JURÍDICA Oc""

MUNICÍPIO DE CA3C4VF.

Cascavel. PR- Fone (45) 3036-8088 /Fax (45) 3036-8013 - www.cettrans.com.br